2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Екатеринбургской городской Думы

«О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу
проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений
в Решение Екатеринбургской городской Думы от 26.12.2017 № 37/73
«О бюджете муниципального образования «город Екатеринбург» на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»
          1. Общая характеристика состояния законодательства в данной сфере правового регулирования.

Правовые отношения в данной сфере регламентируются Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Екатеринбург», утвержденного Решением Екатеринбургской городской Думы от 22.04.2003
№ 38/2.

          2. Обоснование необходимости принятия проекта решения:
ожидаемое изменение поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «город Екатеринбург» (далее – бюджет города);

поступление средств субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов.

         3. Планируемые последствия принятия решения.

Результатом принятия данного решения будет:

1) увеличение:

объема доходов бюджета города:

на 2018 год – на 3 348 690 тысяч рублей;

на 2019 год – на 653 214 тысяч рублей;

на 2020 год – на 443 115 тысяч рублей;

объема расходов бюджета города:

на 2018 год – на 4 914 690 тысяч рублей.

на 2019 год – на 653 214 тысяч рублей;

на 2020 год – на 443 115 тысяч рублей;

размера дефицита бюджета муниципального образования «город Екатеринбург» на 2018 год – на 1 566 000 тысяч рублей.
          4. Характеристика целей и задач принятия решения.

Проектом предлагается установить:

1) общий объем доходов бюджета города:

на 2018 год – 39 879 316 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 20 811 087 тысяч рублей;

на 2019 год – 35 309 894 тысячи рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 15 816 305 тысяч рублей;

на 2020 год – 36 049 637 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 15 944 517 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета города:

на 2018 год – 42 332 215 тысяч рублей;

на 2019 год – 36 118 904 тысячи рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 507 565 тысяч рублей;

на 2020 год – 36 793 785 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 1 042 463 тысячи рублей;

3) размер дефицита бюджета города:

в 2018 году – 2 452 899 тысяч рублей, или 12,9 процента объема доходов бюджета города (без учета безвозмездных поступлений);

в 2019 году – 809 010 тысяч рублей, или 4,2 процента объема доходов бюджета города (без учета безвозмездных поступлений);

в 2020 году – 744 148 тысяч рублей, или 3,7 процента объема доходов бюджета города (без учета безвозмездных поступлений).
Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Информация о разработчике данного проекта.

Проект решения разработан Департаментом финансов Администрации города Екатеринбурга.
         6. Финансово-экономическое обоснование к проекту решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 26.12.2017 № 37/73 «О бюджете муниципального образования «город Екатеринбург» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» не требуется.

7. Принятие проекта решения Екатеринбургской городской Думы
«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 26.12.2017 № 37/73 «О бюджете муниципального образования «город Екатеринбург» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» потребует внесения изменений в нормативные правовые акты, утверждающие муниципальные и ведомственные целевые программы.

8. Данный документ прошел внутреннюю антикоррупционную экспертизу, коррупциогенных факторов не выявлено.